
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Dům hudby Mladá Boleslav 
Jméno autora: Bc. Aneta Hvězdová 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch Michal Hlaváček 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 
Kvalita technického řešení A - výborně 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Bc. Aneta Hvězdová patřila k nejaktivnějším postavám diplomního ročníku 2023 – 2024. V rámci předdiplomního 
projektu vytvořila spolu s týmem dalších spolustudentů urbanistickou koncepci nového lokálního společensko-
kulturního centra, které rozvíjí oblast dosud odtržené části Mladá Boleslav v okolí letiště Mladé Boleslavi mezi 
Bezděčínem a Belvederem, tzv. Saharou. 
Pro diplomní projekt si vybrala objekt s názvem Dům hudby, který tým umístil do hlavní průhledové osy směrující 
směrem od původní, většinou rodinné zástavby, přes nové centrum na plochu letiště, jako centrum místní 
urbanistické kompozice. Objekt zcela podřídila této koncepci. Založila ho na osovém průhledu skrz budovu přes 
výrazný kompoziční prvek (strom) směrem k letišti. Navržená stavba není jen zkušebním a výukovým hudebním 
centrem, ale stává se i kulturním centrem, které zvyšuje kvalitu navrhovaného prostředí. 
Zvlášť by bylo vhodné upozornit, že studentka byla schopna ustoupit od svých rozevlátých fasádních kompozic, 
které neodpovídaly vnitřnímu řešení objektu. Přešla do střízlivého, ale velmi efektního řešení, výborně 
prezentovaného efektivními vizualizacemi.  
 
Projekt je zpracován na velmi vysoké úrovni a převyšuje svou celkovou úrovní běžně prezentované diplomní 
projekty a to ve všech požadovaných technických, estetických a architektonických směrech. 
Z technických důvodů (počítač) termín odevzdání závěrečné práce nebyl ze strany studentky dodržen, přestože 
byla její závěrečná forma v předstihu prezentována vedoucímu práce. 
 
 
 
 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
Datum: 15.6.2024     Podpis: Michal Hlaváček 
 


